1

11
1110
111005
111006
16
1655
165509
165590
1660
166002
1665
166501
166502
166590
1670
167001
167002
1685
168504
168505
168506
168507

2

24
2401
240101
2436
243605
243608
243627
243690
2490
249051

3

31
3105
310506
3109
310902
3110
311001
311002

Perdida:

INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA

NIT. 809006164-1

BALANCE GENERAL
A Julio 31 de 2019

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

Cuenta corriente

Cuenta de ahorro

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
MAQUINARIA Y EQUIPO

Equipo de ensefianza

Otra maquinaria y equipo

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

Equipo de laboratorio

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

Muebles y enseres

Equipo y maquina de oficina

Otros muebles, enseres y equipo de oficina

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

Equipo de comunicacion

Equipo de computacion

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO |
Maquinaria y equipo

22,756,803.60
20,265,460.60

20,265,460.60
20,028,541.70
236,918.90

2,491,343.00

38,969,800.00
26,784,000.00
12,185,800.00
1,140,000.00
1,140,000.00
34,781,600.00
29,091,000.00
3,997,000.00
1,693,600.00
8,537,000.00
2,484,000.00
6,053,000.00
-80,937,057.00
-38,969,800.00

Equipo médico y cientifico -744,000.00
Muebles, enseres y equipo de oficina -34,780,509.00
Equipos de comunicacion y computacion -6,442,748.00
PASIVOS 2,513,668.00
CUENTAS POR PAGAR 2,513,668.00
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 1,300,000.00
Bienes y servicios 1,300,000.00
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 213,668.00
Servicios 78,789.00
Compras 85,400.00
Retencion de impuesto de industria y comercio por compras 47,111.00
Otras retenciones 2,368.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 1,000,000.00
Servicios publicos 1,000,000.00
PATRIMONIO 25,665,361.74
HACIENDA PUBLICA 25,665,361.74
CAPITAL FISCAL 12,634,942.70
capital Fiscal 12,634,942.70

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Perdidas o Deficit Acumulados
RESULTADOS DEL EJERCICIO

Exedentes del Ejercicio

Perdida del Ejercicio

5,422,226.14

CC. 93.130.263
El contratista

-3,433,897.93
-3,433,897.93
16,464,316.97
19,536,673.05
-3,072,356.08

/RIGOBERTO ROJAS VARGAS



